2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.12.2023

                                     № 2226
Об утверждении Положения о премии
 главы муниципального образования
Кавказский район для учащихся муниципальных
бюджетных учреждений дополнительного
 образования за достижение выдающихся
результатов в учебе и исполнительском мастерстве
В целях развития культуры и искусства, поддержки и поощрения одаренных учащихся муниципальных бюджетных учреждений дополнительного образования, проявивших выдающиеся способности в учебной и творческой деятельности, п о с т а н о в л я ю:

1. Учредить ежегодную премию главы муниципального образования Кавказский район для учащихся муниципальных бюджетных учреждений дополнительного образования за достижение выдающихся результатов в учебе и исполнительском мастерстве в размере 3000 рублей каждая.

2. Утвердить Положение о премии главы муниципального образования Кавказский район для учащихся муниципальных бюджетных  учреждений дополнительного образования за достижение выдающихся результатов в учебе и исполнительском мастерстве согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

3. Создать экспертный Совет по присуждению премии главы муниципального образования Кавказский район для учащихся муниципальных бюджетных учреждений дополнительного образования за достижение выдающихся результатов в учебе и исполнительском мастерстве и утвердить его состав согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
4. Расходы производить за счет средств муниципальной программы   муниципального образования Кавказский район «Развитие культуры».

5. Отделу информационной политики администрации муниципального образования Кавказский район (Винокурова И.В.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации муниципального образования Кавказский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Постановление администрации муниципального образования Кавказский район от 17 февраля 2016 г. № 216 «Об утверждении Положения премии главы муниципального образования Кавказский район для учащихся муниципальных бюджетных учреждений дополнительного образования за достижение выдающихся результатов в учебе и исполнительском мастерстве» считать утратившим силу.
7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Кавказский район                  Филатову С.В.
8. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава муниципального образования

Кавказский район                                                                               В.Н. Очкаласов

Приложение 1

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

муниципального образования

Кавказский район

от 20.12.2023 № 2226
ПОЛОЖЕНИЕ
о премии главы муниципального образования Кавказский район для учащихся муниципальных бюджетных  учреждений дополнительного образования за достижение выдающихся результатов в учебе и исполнительском мастерстве
1. Общие положения

1.1. Премия главы муниципального образования Кавказский район для учащихся муниципальных бюджетных учреждений дополнительного образования за достижение выдающихся результатов в учебе и исполнительском мастерстве достижение выдающихся результатов в учебе и исполнительском мастерстве (далее  - Премия) учреждается в целях развития культуры и искусства, поддержки и поощрения одаренных учащихся бюджетных образовательных учреждений дополнительного образования Кавказский район, проявивших выдающиеся способности в учебной и творческой деятельности.

1.2. Претендентами на получение Премии являются учащиеся детских музыкальных школ, художественной школы, школ искусств муниципального образования Кавказский район, достигшие выдающихся результатов в учебе и исполнительском мастерстве.

1.3. Соискателями Премии становятся лауреаты и дипломанты международных, всероссийских, региональных и краевых творческих конкурсов, олимпиад, выставок, фестивалей искусств профессиональной направленности. Творческие результаты претендентов учитываются по итогам деятельности за предшествующие три года обучения.

1.4. Премии присваиваются на конкурсной основе постановлением администрации муниципального образования Кавказский район. Основанием для присуждения Премии является заключение экспертного Совета.

2. Порядок выдвижения кандидатов

2.1. Право представления кандидатов на соискание Премии предоставляется образовательным учреждениям культуры и искусства муниципального образования Кавказский район: детским музыкальным школам, художественной школе, школам искусств. Выдвижение кандидатов осуществляется на собраниях педагогических коллективов, заседаниях художественного совета отдела культуры, с учетом творческих достижений каждого претендента при условии полной гласности.

2.2. На соискание Премии представляются следующие документы:

анкета, согласно приложению 1 к настоящему Положению;

ходатайство образовательного учреждения культуры и искусства;

представление (выписка из решения педагогического или художественного совета) выдвигающего учреждения;

краткая характеристика творческих достижений (с указанием наименования и места проведения конкурса, выставки, призовых мест и наград);

копии дипломов, подтверждающих наличие званий лауреатов или дипломантов конкурсов, выставок, олимпиад, фестивалей и т.п.

Преимущественным правом получения Премии пользуются одаренные дети из социально-незащищенных семей при наличии подтверждающих документов (справок управления социальной защиты населения департамента социальной защиты населения по Краснодарскому краю в Кавказском районе, с места работы родителей соискателей и др.).

Документы на соискание Премии заверяются выдвигающей стороной и направляются в одном экземпляре в отдел культуры администрации муниципального образования Кавказский район.

Ответственность за своевременность представления и правильность оформления документов возлагается на руководителя образовательного учреждения культуры и искусства.

3. Процедура присуждения Премии

В целях объективного решения вопросов по присуждению Премии создается экспертный Совет по присуждению Премии главы муниципального образования Кавказский район для учащихся муниципальных бюджетных учреждений дополнительного образования за достижение выдающихся результатов в учебе и исполнительском мастерстве (далее — Совет). Совет формируется из числа компетентных независимых специалистов в области культуры и искусства. Председателем Совета является заместитель главы муниципального образования Кавказский район, курирующий вопросы социальной политики.

Заседание Совета считается правомочным при наличии 2/3 его состава.

Решение по рассматриваемым кандидатурам принимается большинством голосов на основе открытого голосования его членов. Решение Совета, оформленное протоколом, окончательно и пересмотру не подлежит. Протокол подписывается председателем и ответственным секретарем Совета.

Члены Совета предварительно знакомятся с документами и материалами выдвигаемых на соискание Премии кандидатов, рассматривают и отбирают наиболее достойных из них для принятия окончательного решения.

Заседание Совета проводится один раз в год.

Ответственность за подготовку заседаний и ведение протоколов возлагается на ответственного секретаря Совета.

4. Порядок назначения и выплаты Премии
Премия выплачивается единовременно в сумме 3000 (три тысячи) рублей.

Премия выплачивается независимо от любых дополнительных выплат, получаемых по линии общего и среднего образования, а также установленных другими учреждениями, предприятиями, организациями (ассоциациями, творческими союзами, фондами различных уровней, частными лицами).

Лицам, удостоенным Премии вручается диплом. Вручение диплома и премии осуществляется в торжественной обстановке, в конце учебного года. Информация о присуждении публикуется в средствах массовой информации.

Расходы, связанные с выплатой Премии, осуществляются за счет средств бюджета муниципального образования Кавказский район согласно муниципальной программе муниципального образования Кавказский район «Развитие культуры». Количество номинантов определяется Советом и утверждается постановлением администрации муниципального образования Кавказский район в пределах средств, выделенных на эти цели из муниципального бюджета на соответствующий год.

Заместитель главы муниципального

образования Кавказский район

      С.В. Филатова

Приложение
к Положению

А Н К Е Т А

кандидата на премию главы муниципального

образования Кавказский район

1. Фамилия___________________________________________________________

    Имя         ___________________________________________________________

    Отчество___________________________________________________________

2. Пол ____________________  3. Дата рождения___________________________

(число, месяц, год)

3. Образовательное учреждение

    ___________________________________________________________________

  (полное наименование)

5. Образование (специальность, класс)  ___________________________________

    ___________________________________________________________________

6. Преподаватель по специальности  _____________________________________

                                                      (Ф.И.О. полностью)

7. Полный домашний адрес и телефон ​​​​____________________________________

    ___________________________________________________________________

8. Ф.И.О. родителей (опекунов)  _________________________________________

    ___________________________________________________________________

9.Социальное положение _______________________________________________

    ___________________________________________________________________

Руководитель учреждения ______________________________________________

                                                                     М.П.                                         (расшифровка подписи)
Заместитель главы муниципального

образования Кавказский район

С.В. Филатова

Приложение 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования

Кавказский район

от 20.12.2023 № 2226

СОСТАВ

экспертного Совета по присуждению премии главы муниципального образования Кавказский район для учащихся муниципальных бюджетных учреждений дополнительного образования за достижение выдающихся результатов в учебе и исполнительском мастерстве
Филатова
- заместитель главы муниципального образования
Светлана Викторовна
Кавказский район, председатель экспертного Совета;

Михайловская
- начальник отдела культуры администрации

Наталья Юрьевна
муниципального образования Кавказский район,

заместитель председателя экспертного Совета;

Соловьева
- главный специалист отдела культуры администрации
Мария Андреевна
муниципального образования Кавказский район,

ответственный секретарь экспертного Совета;

Члены экспертного Совета:

Анпилова
- заместитель директора по методической работе
Лариса Ивановна
МБУДО Детская художественная школа г.Кропоткина

(по согласовании);
Игнатова
- заместитель директора по учебно- воспитательной
Наталья Борисовна
работе МБУДО «Детская школа искусств»

ст.Кавказской (по согласовании);
Павловская
- заместитель директора по учебной работе МБУ ДО
Наталья Анатольевна
детская музыкальная школа № 1 им.Г.В.Свиридова

г.Кропоткин (по согласованию);
Пасикута
- заместитель директора по учебной работе МБУ ДО
Анжелика Григорьевна
детская школа искусств ст.Казанской

(по согласовании);
Рязанова
- заместитель директора по учебной работе МБУ ДО
Ольга Ивановна
детская музыкальная школа № 2 г.Кропоткин

(по согласованию).

Заместитель главы муниципального

образования Кавказский район

      С.В. Филатова